
Juniorene har inntatt hallen

Tradisjonen tro arrangeres NM mix og NM junior parallelt på festivalens første 
dag. De fleste juniorene har allerede vært i gang siden mandag 27. på sin 
årlige juniorleir på Speiderhuset, men er nå sammen med resten av oss her i 
Håkons Hall. Du kan lese mer om leiren og junior NM inne i bulletinen.
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Etter de flotte norske prestasjonene de siste årene med gull i VM i Shanghai 
og EM i Pau, har norske bridgespillere bare fortsatt på vinnersporet. I Beijing i 
oktober i fjor vant Norge klassen U-28 i World Mind Sports Games (bridgens OL) 
med laget Erik Eide – Fredrik Simonsen og Jørn A. Ringseth – Sverre Johan Aal 
med Lars Eide som NPC. Nå i sommer vant lag Hauge med Gunn Tove Vist – Rune 
Hauge, Anna Malinowski – Erik Sælensminde og det bulgarske paret Popova – 
Gunev, Åpent EM for mixlag. Om en knapp måned starter VM i Sao Paulo i Brasil 

der Norge er en av forhåndsfavorittene i Bermuda Bowl (VM i åpen klasse).

Nye flotte norske prestasjoner 
internasjonalt

Av Sten Bjertnes

Norsk seier i begge klasser i årets nordiske mesterskap. På vinnerlaget i åpen klasse spilte Glenn Grøtheim (t.v.), 
Espen Erichsen, Jon Egil Furunes, Rune Hauge og Tor Helness. (Foto: Marianne Harding)

Norsk Bridgeforbund har tatt ut dette laget til Bermuda 
Bowl: Per Erik Austberg – Erik Sælensminde, Boye 
Brogeland – Espen Lindqvist og Glenn Grøtheim – Ulf 
Tundal. Selv om Geir Helgemo – Tor Helness mangler 
i det norske laget så stiller vi likevel et meget sterkt 
lag og er en av forhåndsfavorittene. Det var imidlertid 
klart allerede under lekene i Beijing i oktober i fjor at 
Helgemo – Helness ikke hadde anledning til å spille 

høstens VM for Norge da de hadde inngått en avtale 
med et fransk lag om å spille Transnational VM som 
også går i Sao Paulo, den andre uken av VM – parallelt 
med cupspillet i Bermuda Bowl. Den samme beskjeden 
hadde NBF også mottatt fra Jørgen Molberg – Terje 
Aa om at de ikke var tilgjengelige for NBF i Bermuda 
Bowl.



Program mandag 3. august

Turnering: Kategori: Klokken:
Pris (per par/
lag):

Sted: 

NM-junior, sesjon 3 Par 10:30 Håkons Hall

NM-mix, sesjon 3 Par 10:30 Håkons Hall

NM-monrad, sesjon 1 Par 15:30 1200 kroner Håkons Hall

NM-mixlag, sesjon 1 Lag 15:30 2000 kroner Håkons Hall 

Sideturnering Par 10:30   300 kroner Håkons Hall 

Sideturnering Par 15:30   300 kroner Håkons Hall 

Kveldsturnering Par 21:30   150 kroner SAS Radisson

NB!  
Vennligst vær på plass 5 minutter før sesjonen starter.
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Enda mer gull og heder
Norge vant dobbelt i Nordisk mesterskap i Finland 
i juni. Damelaget forsvarte sin tittel fra 2007 på 
Lillehammer. På laget i Åbo spilte Tonje Aa. Brogeland 
– Tone T. Svendsen, Ann Karin Fuglestad – Marianne 
Harding og Marianne Homme – Siv Thoresen med 
GeO Tislevoll som NPC. Det åpne laget med Espen 
Erichsen – Jon Egil Furunes, Glenn Grøtheim – Ulf 
Tundal og Rune Hauge – Tor Helness sørget for 
dobbeltseier til Norge.

Ungdomslagene våre har også vært «ute» og spilt. 
EM gikk i Romania i midten av juli. Lenge var U-26 
med og kjempet om EM tittelen, men Frankrike ble 
for sterke på slutten av mesterskapet og stakk av med 
seieren. Norge ble nr. 3 med laget Erik Berg – Espen 
Lindqvist, Håkon Bogen – Lars Arthur Johansen og 
Fredrik Simonsen – Erlend Skjetne. Også det norske 
U-21 laget kvalifiserte seg til VM i USA neste år med
laget Harald Eide – Kristian Ellingsen, Mats Eide – 

Vemund Vikjord og Tor Eivind Grude – Kristoffer 
Hegge. Ledere for lagene i Romania inkludert 
jentelaget, var Lars Eide (NPC for alle lagene), 
Gjermund Rekstad (coach U-26) og Vicky Chediak 
(coach U-21 og Jenter U-26).
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Andre Hagen, som satt i syd, var blitt pålagt av makker 
å spille 4© etter et noe snodig meldingsforløp hvor 
makker hoppet til utgang etter overføring. Vest spilte ut 
en liten spar til kongen og esset. Deretter hjerter ess og 
liten hjerter som André dukket; øst saket en ruter. Mer 
spar til damen og ny trumf. Vest suste opp på kongen 
og etter en lang tenkepause spilte han en ny hjerter.

Nå begynte øst å føle presset. Han saket enda en ruter 
og en kløver. Spillefører spilte en kløver til esset og 
ruter mot kongen. Vest stakk opp og spilte en kløver. 
Hagen er ingen Hagen-isse, så han gikk opp på kongen, 
tok for sin andre minorkonge og skviset øst med den 
siste hjerteren. Enten må han gi stikk for kløver dame 
eller den lille sparen. En flott spilleføring og et bevis 
på at også den yngre garde kan ta stikk ved det grønne 
bord.
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Juniorleiren 

Av Vemund Vikjord

Nok en vellykket bridgeleir for ungdom er gått av stabelen på Speiderhuset 
i Lillehammer, for tolvte år under Lars Eides trygge ledelse. Totalt 24 unge 
bridgespillere har i en ukes tid delt hobbyen sin, og det har blitt spilt bridge 
fra tidlig morgen til sent på kveld. Spillingen har vært variert, og deltakerne 
har fått prøvd seg på mange ulike turneringsforme som IMPs across the field, 
hinderbridge, lagkamp, lynbridge samt vanlig parturnering. Dette var ett av 
spillene som dukket opp i Hovedturneringen:

Bridge �estival
10 år
2000 – 2009

2009
Søndag, 2. august

N

S

V Ø

G



5

Bridge �estival
10 år
2000 – 2009

2009
Søndag, 2. august

Det ble også tid til en kanotur i høyden over 
Lillehammer sentrum. Dette ble en våt opplevelse 
for mange, og et bevis på at balansering er lettest ved 
bridgebordet. Stemningen har vært på topp under hele 
leiren og alle tatt med seg positive erfaringer, stiftet nye 

vennskap og kanskje oppdaget nye sider ved kortspillet. 
Takk for enda en flott leiruke i behagelige omgivelser, 
eminent gjennomført av Lars, Alan og de andre voksne. 
Vi kommer tilbake!



6

Søndag, 2. august

Coachen Harald Skjæran 
– en støttespiller!

Av GeO Tislevoll

Profiler, VM laget

Fakta:
• 44 år
• Er fra Kongsvik i Lurøy kommune (Helgeland), men 

har bodd i Oslo siden 1991
• Utdanning fra NTH, ansatt i NBF siden 1991
• Coach for juniorene i EM 1992 (bronse) og 1994 

(4.plass) samt VM 1993 (sølv) og 1997 (sølv). Coach 
for åpent lag EM 2008 (GULL) og det kommende VM  
i Brasil i år.

• I parforhold (snart samboer), og har to sønner  
(12 og 14 år) fra tidligere ekteskap.

Meritter som spiller:
• Spilt i to parfinaler og fire lagfinaler (en 

sølvmedalje). To sesonger i 1.divisjon. Medaljer fra 
åpnet NM. Nordisk mester for junior i 1987 (med 
Geir Helgemo som makker).

• Stormester

Et lynintervju med coachen

1. Hva regner du som Coachens viktigste oppgaver, 
Harald?
Harald: Spillerne våre passer selv på hva de spiller 
av forsvar mot ymse metoder, så det er noe de passer 
på selv, stort sett. Kaptein og/eller coach screener 
motstandernes systemer for å se hva som finnes der av 
ting som man bør vite om på forhånd. Så tar spillerne 
seg av resten.

2. Så du blir ikke bare en slags kaffebærer, da?
Harald: He, he neida. Det viktigste er å være på plass 

som støttefunksjon i bred forstand. Passe på at det 
er noe lett å spise samt drikke til stede de gangene 
noen av spillerne bare har en kort pause mellom 
øktene. Ta seg av andre praktiske ting (kan være hva 
som helst både under reise og under mesterskapet). 
Dessuten å ta seg av recordinga, så spillerne kan 
konsentrere seg om sin jobb, som er å komme i rett 
kontrakt og ta stikkene sine. Og ellers gjøre det en 
kan for å bidra til en positiv atmosfære i laget.

3. Får du noe direkte innvirkning på de sportslige 
valgene, eller er det kun kapteinen som bestemmer 
slikt?
Harald: Sten som er kaptein diskuterer alltid valgene 
sine både med spillere og coach. Vanligvis kommer 
gjerne spillerne med innspill dersom det er aktuelt 
å endre på noe (hvem som skal spille f.eks.), og da 
blir det vanligvis raskt enighet mellom alle parter i 
laget. Hvis det er nødvendig, tar Sten den endelige 
avgjørelsen selv. Men så langt har det aldri vært 
nødvendig.
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4. Du har jo bred erfaring som Coach. Nå som VM 
i Brasil nærmer seg, hva er dine forventninger til 
mesterskapet?
Harald: Jeg regner med at vi som i tidligere 
mesterskap finner en spillerytme - at vi lengst mulig 
i round robin spiller rundt, med faste kamper. Da 
får spillerne en fast «døgnrytme», noe som har vært 
positivt tidligere. Og så håper jeg at alle tre parene 
fungerer greit, sånn at vi helst kan komme gjennom 
hele Round Robin på denne måten, og kvalifisere 
oss til sluttspillet uten å måtte «toppe» laget noe. 
Konkurransen er såpass tøff at det på ingen måte er 
noen walk over til sluttspillet. Man tåler ikke mer en 
et par smeller. Kommer vi så videre til cupspillet, er 
alt helt åpent. Laget kan slå hvem som helst, men også 
tape mot hvem som helst som har kommet seg videre. 
Målet vil i så fall hele tiden være å vinne neste kamp.

5. Hva tror du det betyr det at norsk bridges største 
profiler Helness og Helgemo denne gangen ikke er 
på laget?
Harald: Laget er selvfølgelig litt svekket av 
at Helgeness ikke er med. Men kanskje mest i 
omverdenens øyne. Og akkurat det kan slå heldig ut - 
hvis noen undervurderer laget.

6. Hva er de svake og sterke sidene hos det laget vi 
skal stille med denne gangen?
Harald: Vi har to etablerte par i Grøtheim-Tundal 
og Brogeland-Lindqvist, som har bevist at de er 
i verdensklasse. Det tredje paret, Sælensminde - 
Austberg er også svært rutinerte spillere, og et par som 
vi har stor tro på. Og vi har en sammensveiset gjeng 
som trives sammen og kan gjøre hverandre gode. Det 
er våre sterkeste sider. Nei, tror ikke jeg skal si noe om 
svake sider. Er ikke sikker på om vi egentlig har det…

Lykke til i Brasil, Harald!
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Bøkene passer for
Bøkene passer for spillere som har passert 
begynnerstadiet. Både turneringsspillere og øvrige 
klubbspillere vil ha noe å lære av denne danske 
serien. I tillegg til å gi tips om mange gode metoder/
konvensjoner så får en også informasjon om 
bakgrunn for disse og ikke minst litt om videre 
meldinger samt håndtering av innblanding fra 
motparten.

Om bøkene
Noe av det du finner i disse heftene
• en slemkonvensjon som er mye mer enn bare 

spørsmål etter ess og med svar på disse
• Lebensohl-varianter
• i moderne doblinger er få av disse rene 

straffedoblinger

• avslører hvor forskjellig verdi den samme hånd 
kan ha i forskjellige meldingsforløp

• Michaels Cuebid
• overføringsmeldinger (Useful Space Principle) 

etter makkers innmelding
• fjerde farge ikke en konvensjon, men en 

nødvendig del av et godt grunnsystem
• evnen til å forutse mindre problemer og sortere de 

ut før de blir store
• makkerkommunikasjon
• hvordan unngå å komme i de håpeløse slemmene 

der kortene passer dårlig sammen
• Cuebids
• bridgepsykologi
• når det skal balanseres og ikke
• lær om hvordan du kan skvise til deg et ekstra 

stikk

8

Danmarks Bridgeforbunds miniserie består av en rekke hefter på 32 sider. For 
øyeblikket består serien av i alt 14 hefter. Heftene er ikke knyttet sammen i 

en helhet, men er enkelthefter som står godt på egenhånd. Dette er heftene 
som er kommet så langt med pris på festivalen.

Bokanmeldelse: DBFs miniserie
Av Sten Bjertnes
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Tittel Forfatter Språk Pris

RKCBW Svend novrup dansk 75,00

Forsvar svake to Mads Krøjgaard dansk 75,00

Moderne doblinger Thorvald Aagaard dansk 75,00

Kortvurdering Fredrik Bjerregaard dansk 75,00

Fiendens farve Svend novrup dansk 75,00

Innmeldinger Søren Christiansen dansk 75,00

Fjerde farge Jacob Røn dansk 75,00

Rettidig omhu Charles & Svend novrup dansk 75,00

Cuebids h.K. Sørensen dansk 75,00

Et godt Grunnsystem h. C. nielsen & Jacob Røn dansk 75,00

Bridgepsykologi Villy dam dansk 75,00

Et godt Grunnsystem 2 h. C. nielsen & Jacob Røn dansk 75,00

Balansering Morten Andersen dansk 75,00

Skviser ole Berg dansk 75,00
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BridgeFestivalButikken
Norsk Bridgeforbund tilbyr ulike bridgeartikler på sin salgsstand i Håkons hall. Salgsdisken finner du ved 
siden festivalens resepsjon som i år er flyttet ned i selve Håkons hall.

Prisliste
Art. # Produktnavn Produkttype/forfatter Utsalgspris

1 RKCBW dBF’s miniserie 75,00
2 Forsvar svake to dBF’s miniserie 75,00
3 Moderne doblinger dBF’s miniserie 75,00
4 Kortvurdering dBF’s miniserie 75,00
5 Fiendens farve dBF’s miniserie 75,00
6 Innmeldinger dBF’s miniserie 75,00
7 Fjerde farge dBF’s miniserie 75,00
8 Rettidig omhu dBF’s miniserie 75,00
9 Cuebids dBF’s miniserie 75,00

10 Grunnsystem dBF’s miniserie 75,00
11 Bridgepsykologi dBF’s miniserie 75,00
12 Grunnsystem 2 dBF’s miniserie 75,00
13 Balansering dBF’s miniserie 75,00
14 Skviser dBF’s miniserie 75,00

15
Bokpakke dBF’s miniserie 
5 valgfrie bøker (1-14)

dBF’s miniserie 300,00

16
Bokpakke dBF’s miniserie 
Alle 14 bøkene (1-14)

dBF’s miniserie 800,00

17 hvorfor taber de i bridge? Simon 120,00
18 Spill og motspill Kelsey 80,00
19 Bridge-odds Kelsey 150,00
20 VM-boka 2007 (Shanghai) Editor: Senior 200,00
21 Jubeldager i Shanghai Geo Tislevoll 50,00
22 Slam bidding made easier Bergen 200,00
23 heavenly contracts Bird 150,00
24 The Bridge Bum Sontag 150,00
25 VM-boka 2008 (Beijing) Editor: Senior 250,00
26 2 over 1 ludvigsen/Mikkelsen 100,00
27 Isoporesker til krus Emballasje 0,00
28 Bridgekrus Krus 90,00
29 Bridgekrus, sett med 6 krus Krus 450,00
30 Festivalpenner Penner 20,00
31 Kortstokker (to i en pakke) Spillkort 40,00
32 Bangkok tennisskjorte, marine Tekstiler med nBF logo 200,00
33 Bangkok tennisskjorte, sand Tekstiler med nBF logo 200,00
34 Tennisskjorte, damer/marine Tekstiler med nBF logo 200,00
35 Fleecevester Tekstiler med nBF logo 150,00
36 Vest og tennisskjorte (damer) Tekstiler med nBF logo 250,00
37 Vest og tennisskjorte (herrer) Tekstiler med nBF logo 250,00
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Godt motspill!
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Sone: Ø/V
Giver: Syd
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Vest  Nord  Øst Syd
Christian Bakke Tor Eivind Grude   David Ueland Liv Marit Grude

       3♣
dbl.  pass rundt

Meldingsforløpet var  i god juniorånd over i løpet 
av et nanosekund, og Syd skulle få prøve seg i dobla 
delkontrakt.

Christian i vest spilte ut hjerterknekt som gikk 
til Davids ess, ny hjerter fulgte og på den tredje 
hjerterrunden kastet David sparknekt.  Sparreturen 
fra Christian ble forsøkt stukket med esset, men 
David kunne stjele og spille ruter til Christian sitt ess. 
Christian tok for spar dame og ny spar til stjeling. 
Øst-Vest fikk dermed tatt de sju første stikkene før 
spillefører fikk resten. 500 inn til Øst-Vest gav ikke 
den potten de fortjente for motspillet da de hadde 
majorutgang i kortene selv. 
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Det ble en overlegen seier i åpningsturneringen lørdag 
kveld. Elise Høyland og John Roar Stein fra Haugesund 
og Norrøna holdt hodet kaldt og vant til slutt med 
over 100 poengs klaring ned til nummer 2. Paret 
scoret fantastiske 71,68 %, i det 114 par store feltet. 
Med seg opp på pallen fikk de Morten Korsaksel og 
Simon Rasmussen fra Ski BK med 67,41 % og Helge 
Bremnes og Svein Ingar Sæther fra Molde og Melhus 
BK med 66,40 %.
På forhånd var turneringen annonsert som en NBF-
turnering og derfor helt alkoholfri. I lys av tidligere 
års åpningsturneringer var det derfor tre spente 

turneringsledere, Allan, Harald og Bengt, som stilte til 
start. Alle spillerne så ut til å respektere forbudet, og 
det ble en enkel kveld på jobb for den rutinerte staben.

Turneringen var ferdigspilt litt før klokken 23:00, og 
premieutdelingen var gjennomfør mindre enn et kvarter 
etter at siste kort var lagt. Det nevnte alkoholforbudet 
så ikke ut til å legge noen demper på stemningen i og 
rundt salen, turneringen framstod som en meget positiv 
opplevelse i motsetning til enkelte tidligere år. Vi håper 
og tror at denne positive starten på festivalen er et godt 
tegn for den kommende uken. Lykke til videre!

Overlegen seier!

Elise Høyland og John Roar Stein fra Haugesund og Norrøna 
tok en overlegen seier.

Sølv var ikke nederlag!
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Resultatliste
  

1 46 Elise Høyland - John Roar Stein Haugesund BK/BK Norrøna 71,68

2 109 Morten Korsaksel - Simon Rasmussen Ski BK 67,41

3 5 Helge Bremnes - Svein Ingar Sæther Molde BK/Melhus BK 66,40

4 71 Hans Thomas Holmøy - Frank Erik Svindahl Akademisk BK 64,67

5 44 Terje Lie - Kåre Beyer Kristiansen BK Grand/Bridgemagasiner.no BK 64,35

6 39 Petter Aulid Eide - Marius Bartnes Heimdal BK 63,92

7 35 Harald Eide - Arvid Måkestad BK Hein 46/Odda BK 63,33

8 23 Lars Arthur Johansen - Håkon Bogen Rognan BK/Mo BK 62,15

9 75 Kjetil Krogh - Kjell-Ove Helmersen Studentenes BK/Heimdal BK 62,09

10 94 Henrik Livgård - Even Morken Askim BK/Ringebu/Fåvang BK 61,36

11 41 Odd-Roger Nielsen - Nils Halvard Bråten BK Tempo/Nesbyen BK 61,35

12 84 Knut Pettersen - Anne Marie Pettersen Sandnessjøen BK 60,47

13 101 Jan Erik Olsen - Jan Fjælberg Stavanger BK 60,41

14 83 Mathias Mediå - Marian W. Grude Namsos BK/Sømna BK 59,94

15 16 Gjermund Rekstad - Anne-Trine Espås BK Vest Oslo/Asker BK 58,89

16 80 Kåre Bogø - Baard Olav Aasan Frøya BK/Svorkmo BL 58,84

17 13 Arnstein Nymoen - Olav Ukkelberg Ogndal BK 58,83

18 99 Jørn Arild Ringseth - Dag-Jørgen Stokkvik Namsos BK/Sørreisa BK 58,78

19 106 Lise Grønningen Otterlei - Kåre Frøystein Bergen Akademiske BK/Odda BK 58,67

20 8 Geir Egil Bergheim - Ellen Kjær BK Sølvknekt 58,42

21 98 Inger Lise Wold - Egil Inge Reitan Vik BK/Odda BK 58,01

22 104 Pål Dahl - Villy Giverhaug Inderøy BK/Otta BK 57,66

23 65 Liv Bugge - Reidar Johnsen Bergen Akademiske BK/Aurland BK 57,43

24 33 Tommy Elde - Gunnar Pettersen Harstad S&BK 57,30

25 63 Arne Grøstad - Tom Gjøs Nesodden BK/Sarpsborg BK 57,04

26 7 Gunnstein Fjellheim - Synnøve Balevik Vik BK/Balestrand BK 55,68

27 20 Kjell Helge Hermannsen - Jane Jørgensen BK 2000/Glomfjord BK 55,37

28 9 Haldor Sunde - Susann B. Farstad Stryn BK/BK Grand 55,12

29 27 Kjell Winsnes - Arvid Haugen Stange BK/Lena BK 54,75

30 91 Siv Borghild Knutsen - Solveig Sivertsen Odda BK/Sauda BK 54,61

31 72 Steinar Ovrid - Odd Roar Smisetfoss Sunndalsøra BK 54,36

32 17 Grete Mo Storm - Trevor Storm Sarpsborg BK 53,23

33 112 Rune Veum - Jonny Gjerde Gaupne BL/Skjolden BK 53,00

34 67 Ingvar Tønnessen - Gry Refsnes Evje BK 52,82

35 25 Kurt-Ove Thomassen - Nils-Otto Eliassen Båsmo BK/Kongsvinger BK 52,77

36 73 Geir Aage Mogren - Frank Ove Sandvik Rosendal BK/Åsane BK 52,74

37 105 Geir Olav Tislevoll - Ole Arild Berset Sunndalsøra BK 52,61

38 14 Bo Andreas Berg - Jon Inge Alstadvold Åsen/Frosta BK 52,50

39 111 Tina Ovenstad - Geir Hjelmeland Asker BK/Førde BK 52,28

40 15 Liv Leth-Olsen - Lisbeth Aulid Eide Åsen/Frosta BK/Hamar BK 52,27

41 82 Aslaug Tinglum - Odd Rauø Namsos BK 52,11

42 62 Alexander Holmen - Johnny Holmen /Honnør Formiddagsbridge 52,01

43 32 Eva Lund Heitmann - Ronny Korsmo Alta BK/Haga BK 51,34

44 55 Aage Bratt - Mari Fonkalsrud Ringebu/Fåvang BK/Lillehammer BK 50,85

45 3 Dejan Savic - Hans Nielsen  50,79

46 29 Bodil Nyheim Øigarden - Marita Haugan Røberg Studentenes BK/Narvik BS 50,79

47 87 Egil Homme - Marianne Homme Kristiansands BK 50,39

48 2 Arnold Mundal - Bjørn Arne Ruud Astra/ABC/Kolbotn BK 50,35

49 4 Roar Larsen - Finn Leiang Ski BK/Nesodden BK 50,18

50 6 Espen Forberg - Hege Charlotte Faber Sogndal BK/BK Ruterknekt 50,15

51 78 Petter Søvikhagen - Torleif Hagen Fosnavåg BK 50,15

52 97 Gunnleiv Grude - Harald Aarstein Sømna BK/Glomfjord BK 50,06

53 52 Reidar Lerbrekk - Egil Stangeland Nærbø BK/Kverneland BK 50,00

54 76 Brit Willgohs - Rolf Lassen Lersbryggen Rygge BK/Vestby BK 49,95

55 50 Karl Olav Nybø Hansen - Terje Gletne Lyngdal BK 49,67

56 53 Tom Samuelsen - Aud Håland Samuelsen KGB Klyve-Gulset BK 49,58



14

Bridge �estival
10 år
2000 – 2009

2009
Søndag, 2. august

57 90 Hans Arne Forseth - Haldis Guttormsen Heimdal BK 49,55

58 47 Arild Jakobsen - Ann-Elin Berntsen Sortland BK/Vestvågøy BK 49,54

59 77 Bård Riise - Marit H Limmesand Team Trafikks Bridgeklubb/Lyngdal B 49,51

60 18 Elisabeth Ploujoux Hoff - Steinar Hoff Ogndal BK 49,41

61 70 Oddmund Midtbø - Nina Margrethe Lien Askøy BK 49,28

62 19 Verina Dahl - Arvid G. Lillejord Honningsvåg BK/Farsund BK 49,26

63 114 Marius Skree - Eirik Sandkjernan Lyngdal BK/Glåmos BK 49,16

64 89 Leif Fjellro - Torild Ueland Os BK/Nærbø BK 49,04

65 30 Thorbjørn Svihus - Erik Eliassen Notodden BK/Seljord BK 48,71

66 68 Helge Thorsen - Inger-Lise Hermansen Søgne BK/Odda BK 48,42

67 74 Ranja Sivertsvik - Ingar Kofoed Hansen Vadsø BK/Tromsø BK 48,36

68 69 Øystein Sæterdal - Sanssel Sæterdal Odda BK 48,31

69 110 Thor Erik Hoftaniska - Sjur Arne Bøe Vadsø BK/Sogndal BK 48,23

70 58 Bjørn Roar Hammer - Anne Grethe Hofnes Mostadmark BK 48,06

71 31 Knut Kiste - Eldar Sletsjø Lågen BK 47,65

72 37 Martin Reinertsen - Arne Sudland Farsund BK 47,58

73 51 Sverre Søiland - Sølve Grude Nærbø BK/Statoil BK 47,31

74 113 Kjell Skålevik - Mona Nordbø Sotra BK 47,23

75 66 Brith Mikalsen - Tor J. Hunstad Bertnes BK 47,20

76 21 Elisabeth Eikeland - Vidar Eikhom Åsane BK/Arendals BK 47,09

77 45 Bjørn Bergersen - Unn Elisabeth Lynum Lørenskog BK/Nesodden BK 46,56

78 107 Svein Arild Naas Olsen - Bjørn Inge Hanssen OBK/Kløverknekt/Lyngseidet BK 46,53

79 1 Einar Knutsen - Brit Karin Kolnes Leinan Kolbotn BK/ 46,50

80 100 Siri Eliassen - Ingrid Bjørgan Sør-Fron BK/Askim BK 46,25

81 60 Torgunn Foss - Terje Nyborg Skien BK/BK Norrøna 46,12

82 81 Even Øvereng - Johan Finanger Namsos BK 45,96

83 79 Torill Haakenstad - Rolf Normann Hansen Ski BK 45,96

84 61 Siw Marita Rindhølen - Kjell Frydenlund Otta BK/Ringebu/Fåvang BK 45,24

85 54 Lise Aasland - Åse Marit Hansen Skien BK 45,03

86 12 Oddbjørn Dyrkorn - Anders Svare Namsos BK 44,82

87 108 Per Andrè Vincent - Geir Hoff BK Sølvknekt/Førde BK 44,80

88 49 Kenneth Edvardsdal - Tove Haugen Bergen Akademiske BK 44,72

89 24 Norman Birkelund - Raymond Jensen BK 2000/Glomfjord BK 44,49

90 64 Bjørn Mundgjel - Benedicte Harnes  44,28

91 85 Øystein Vasset - Arild Hoff Førde BK 44,27

92 86 Sverre Åsmund Selfors - Erling Selfors Mo BK/Mix-klubben Tromsø 44,09

93 102 Stian Andersen - Arnold Digre Lillehammer BK/Psycho BK 43,89

94 11 John Hestad - Magne Kammen Trondhjems BK 43,82

95 38 Arild Olsson - Ragnhild Evju Olsson Nesodden BK 43,65

96 57 John Helge Herland - Bente Birkeland Stavanger BK/Kvernevik BK 43,10

97 40 Inger Anne Hagen - Eva Hagen Honnør Formiddagsbridge/Aurskog BK 42,76

98 26   42,72

99 10 Randi Nyheim - Randi Uttisrud Moss BK/Ski BK 42,43

100 48 Ragnhild Solum - Øystein Garvik BK Hein 46 42,19

101 42 Johnny Hofseth - Elisabeth Sandby Aurskog BK 42,02

102 95 Arne Svendsen - Ann Karin Haugen Dyrøy BK/Melhus BK 40,79

103 88 Atle Seim - Anita Evertsen Bergen Akademiske BK 40,38

104 43 Per Guneriussen - Berit Eidsmo Soon BK/Moss BK 39,89

105 56 Hagbart Nilsen - Båtsfjord BK 39,71

106 22 Ragnhild Wenzell - Bjørn Wenzell Moss BK/Kambo BK 38,90

107 59 Hilde Larsen - Lill-Merete Abelsen Bergen Akademiske BK/Spar-Ess 37,69

108 92 Nils Morten Pedersen - Heidi Hansine Wika Vinnes Sauda BK/Søgne BK 37,49

109 28 Oddvar Svestad - Cecilia Svenning Stange BK/Vestre Gausdal BK 36,99

110 103 Einar Grønnevik - Tore Bårdsen Haugesund BK 35,70

111 34 Dag Håvard Skogholt - Roger Bogen Kalås Haga BK/Jessheim BK 34,99

112 36 Rolf Alander - Trond Hegrand Heimdal BK/Sørreisa BK 33,82

113 93 Jette Maribo Livgård - Tone Evenby Askim BK 32,71

114 96 Egil Johannessen - Kai Morten Heggøy Odda BK 27,96
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Hvorfor ikke ta sjansen på det helt sikre? 

Sone: N/S
Giver: Nord
  ♠ AT82
  ♥ 5
  ♦ KJT
  ♣ AQ854

♠ 65    ♠ KJ74
♥ T43    ♥ 62
♦ Q97652   ♦ 843
♣ J3    ♣ KT96

  ♠ Q93
  ♥ AKQJ987
  ♦ A
  ♣ 72

Vest  Nord  Øst  Syd
  1♣  pass  2♥
pass  2♠  pass  3♥
pass  3NT  pass  6♥
pass rundt

Utspill: Ruter 6

For spilleren kan spillene deles i tre katego rier: De 
hvor kontrakten ikke kan vinnes der som kortene ikke 
sitter på en bestemt måte, de hvor en spillemåte gir 
bedre sjanse enn en annen, og de hvor det ikke spiller 
noen rolle hvordan kortene sitter. I dette tilfelle blir det 
Syds oppgave å finne det sikre spill.

Syd hadde ingen grunn til å angre på at han hadde 
meldt slemmen, selv om Vests utspill ikke var til hjelp 
for ham. Syd fant så mange forskjellige sjanser til å 
vinne tolv stikk at han til og med var inne på tanken om 
å vinne alle sammen. Hvordan ville De spilt når De vet 
at trumfen sitter 3-2? 

Det spilleren gjorde, var å trekke ut trumfen med 
sparkast fra blindemann, og så ta klø verfinessen som 
tapte til kongen. Kløver kom tilbake til blindemanns 
ess. Syds rosen røde briller begynte å bli grønne da han 
trumfet en kløver og så at fargen ikke satt rundt. Han 
hadde ennå et svakt håp, han trakk resten av trumfen 
og ba om at spar konge skulle sitte sammen med ruter 
dame hos Vest. Håpet brast. 

«Jeg kunne kanskje gjort det bedre,» mumlet Syd. 
«Kløver til esset i annet stikk, kaste kløver på ruter 
konge og så trumfe en kløver. Når kongen ikke faller, 
kan jeg prøve gjentatt finesse i spar. Men her ville ikke 
det ha lykkes heller.»

Sjansen til å vinne en av de to sparfines sene er hele 76 
prosent. Men hvorfor nøye seg med det, når en kan få 
det helt sikre? Ser De hvordan? 

Blindemann kaster kløver, ikke spar, på trumfen. Så 
følger spar ni, og når den ikke dekkes, får den løpe. Her 
er stillingen: 

  ♠ AT82
  ♥ --
  ♦ KJ
  ♣ AQ8

♠ 65    ♠ KJ7
♥ --    ♥ --
♦ Q9752   ♦ 84
♣ J3    ♣ KT96

  ♠ Q93
  ♥ J987
  ♦ --
  ♣ 72

De kan stokke Vests og østs kort på hvil ken måte 
De vil, men hvis ikke øst kan trylle fram et kort i en 
ukjent grønn farge, spiller det ingen rolle hvordan de 
er fordelt. øst kan vinne stikket med knekten, men hva 
skal han spille tilbake? 

N

S

V Ø

G

N

S

V Ø

G
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Sone: Ø/V
Giver: Vest

  ♠ 732
  ♥ AK63
  ♦ Q95
  ♣ Q94

♠ KJT96   ♠ 84
♥ 54    ♥ JT982
♦ KJ3    ♦ 8762
♣ AJ8    ♣ T7

  ♠ AQ5
  ♥ Q7
  ♦ AT4
  ♣ K6532

Vest  Nord  Øst  Syd
1♠  pass  pass  1NT
pass  2NT  pass  3NT
pass rundt

Utspill: Sparknekt

Meldingen var like enkel som Syds problem i dette 
spillet. Han trengte ni stikk og fant maten å gjøre det 
på. Når De bare ser på kortene til N/S og husker på 
Vests åpnings melding, kan De da greie det samme? 

Alle nøkkelkortene, sparkonge knekt, ruterkonge og 
kløveress, må sitte hos Vest både fordi han åpnet, og 
fordi Øst passet. Kan De vinne ni stikk når De vet det?

Naturligvis ikke uten kløverfargen. Er De så heldig 
å finne Vest med kløveress liten, er det grei skuring. 
Kløver til damen og så liten kløver fra begge hender. 
Esset faller i løse lufta, og De vinner sannsynligvis 11 
stikk ved slutt spill mot Vest i ruter og spar. 

Kan De forbedre sjansene slik at De vin ner selv om 
Vest har tre kort i kløver? Kan skje. Ser De hvordan? 

Deres første trekk bør være å dukke sparknekt. Vest 
skjønner sannsynligvis at De har esset og damen igjen, 
men han kan ikke tjene noe på å skifte farge. Når han 
altså fortsetter med sp, stikker De. Så følger en kløver 
mot blindemann. Legger Vest tier eller knekt, må De 
håpe at han begynte med to kort i fargen og spille som 
nevnt ovenfor. Men følger han lavt, spiller De nieren 
fra blindemann, slik at De taper stikket til den hånden 
som ikke kan fortsette i spar.

Øst vinner med tieren og skifter til ruter. Naturligvis er 
De ikke så uerfaren at De legger lavt. De går opp med 
esset og fortset ter med kløver slik at fargen etableres 
mens De ennå har sparhold.

(O.A. Det spiller ingen rolle om Vest skif ter til hjerter 
i annet stikk, men Syd må da spille kløver til damen 
og mer kløver tilbake til kongen. Kommer ikke spar 
igjen, kan Syd etablere ruter dame. Men Syd behøver 
ikke å dukke spar knekt. Han kan stikke med damen og 
fortsette med kløverkonge. Inne på sparess fortsetter 
han med kløver til ni eren.) 

De kan se nesten alle motpartens kort 

N

S

V ØG
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Her ser dere hva Snorre skrev: 

Til dere bridgejournalister.... 
i det ganske land har jeg en oppfordring. Både Geir i 
VG og Jon i diverse aviser har fine poenger, men jeg 
mener de i enda større grad skal lete etter spill der de 
kan navngi spillere, helst norske.  I Fædrelandsvennen 
i Kristiansand har vi spalte kun på lørdager. Da bør 
det etter min mening ofte stå om en spiller fra Agder. I 
Stavanger Aftenblad skal det stå om Rogalendinger og 
GEO skal skryte av trøndere i Adressa. Det er mange 
av dere som selvsagt gjør dette, så dette er ikke ment 
som kritikk, heller en oppfordring. Spillene som taes 
opp bør selvsagt ha et bridgeteknisk poeng, men etter 
min mening er det enda viktigere å få en lokal profil 
over spaltene. Så mange gode spillere som vi har i 
Norge, vil dette aldri trenge å være en motsetning. 
 
Jeg snakker mest for meg selv, men tar meg i at mange 
ganger når jeg kommer til en bridgespalte og ikke 
finner et «kjent» navn i de første linjene, da blar jeg 
videre i avisa.. 
 
Poenget mitt er at vi ser spill så ofte nå for tiden, 
på BBO, i bulletiner, i magasiner og andre steder. 
Spillene i avisspaltene kan være så fine de vil. Hvis 
innpakkingen er uinteressant, fenger de mindre. I alle 
fall meg. 
 
Jeg husker vår kjære «Hurra» her i byen våkna meg 
på telefon nesten før sola hadde stått opp en lørdag i 
vinter. «Det står et spill av meg i avisa. Løp og kjøp!» 
Sånn skal det være, spør du meg. 

Her er Kåre Beyer Kristiansen sine tanker omkring 
dette.
Det å være bridgejournalist i Norge er ikke bare lett, for 
å skrive om norske spill jevnt og trutt trenger man hjelp 
fra spillere. Jeg skriver som regel i norske bulletiner og 
opplever at man ikke får inn ett eneste spill, man må 
oppsøke spillere for å høre om de ikke har ett spill vi 
kan bruke i bulletinen.

Snorre tar opp positive ting, men det viser seg i praksis 
at det ikke lar seg gjennomføre like ofte som man 
faktisk ønsker. Grunnene er flere og jeg vil prøve å 
utdype dette på de kommende linjene under her.

Norske bridgejournalister har lagt lista for høyt, jeg 
vet jeg risikere å få gjennomgå på årsmøtet til Norsk 
Bridge Presse med en slik kommentar som dette men 
jeg står ved mine ord.
Vi må kunne skrive om en skvis oftere enn vi gjør, de 
simpleste skviser lærer noen hvordan å skvise, vi må 
kunne skrive om innspill uten at det skal være trolldom, 
noen lærer noe uansett hvor enkelt det er. 

Bridgespillere må kjenne sin besøkelsestid å støtte 
opp om bridgejournalistene, uten spill fra dere blir det 
vanskelig. Jeg er helt enig med Snorre når han sier at 
han blar videre om det står om utlendinger i spaltene, 
jeg gjør det samme. Men om spillere kommer til 
journalistene med spill så blir det garantert mer Norsk i 
de norske bridgespaltene.  

Kanskje burde denne setningen i Snorres tekst være 
en motivator for alle som en til og levere inn spill til 

bulletiner og avisspalter! 
 

«Det står et spill av meg i avisa. Løp og kjøp!»

Kommentar og utdypning
til Snorre Aalberg sitt innlegg på Kristiansand BK sine sider 

om bridge journalistikk i Norge

Av Kåre Beyer Kristiansen 
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Lars Artur Johansen og Håkon Bogen i tet
Etter at to av tre sesjoner har ett av forhåndstipsene tatt en oppskriftsmessig 
ledelse. Paret har scoret jevnt og trutt, og har 110 etter dagens økt.

På de nærmeste plassene følger Kristoffer Hegge og John Vegard Aa på andre og 
Stian Andersen og Marius Bartnes på tredje. Det er ca. 10 poeng mellom de tre 
første parene, men mye kan snu siste sesjon.

Forhåndsfavorittene Lars Arthur Johansen (t.h.) og Håkon Bogen har tatt teten i junior NM
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Plass Parnr Navn represent Poeng

1 [8] Håkon Bogen - Lars Arthur Johansen Mo BK/Rognan BK 110.5

2 [14] Kristoffer Hegge - John Vegard Aa Snåsa BK/Heimdal BK 99.2

3 [1] Stian Andersen - Marius Bartnes Lillehammer BK/Studentenes BK 89.5

4 [2] Christian Wassvik - Vegard Gjelstad /Seljord BK 74.8

5 [7] Lasse Båtstad - Daniel Ueland Otta BK/Nærbø BK 73.2

6 [10] Erlend Skjetne - Steffen Fredrik Simonsen Heimdal BK/Askim BK 56.1

7 [5] André Hagen - Inger Anne Hagen Honnør Formiddagsbridge 34.8

8 [16] Even Morken - Henrik Livgård Ringebu/Fåvang BK/Askim BK 31.2

9 [13] Liv Marit Grude - Tor Eivind Grude Sømna BK 26.7

10 [20] Kristian Ellingsen - Kristian Stangeland Heimdal BK/Kverneland BK 27.2

11 [15] Eivind Tore Hansen - Hallgeir Gåsø Studentenes BK/Frøya BK 18.2

12 [4] Håkon Brandsnes - Sverre Søiland BK Vest Oslo/Nærbø BK 9.4

13 [9] David Ueland - Christian Bakke Nærbø BK/Bergen Akademiske BK 8.0

14 [19] Elias Lofnes Græger - Andreas Jansen Asker BK/Ski 5.7

15 [11] mats eide - Harald Eide BK Hein 46 -7.6

16 [17] Marius Skree - Eirik Sandkjernan Lyngdal BK/Glåmos BK -57.3

17 [18] Hilde Aleksandersen - Thomas B Aleksandersen Sekvens BK -104.3

18 [3] Rebekka Stangeland - Hilde Aas Nøst Studentenes BK/ -100.0

19 [21] Joakim Sæther - Thomas Bremnes Melhus BK/&nbsp; -109.5

20 [12] Ådne Muri Stangeland - Ludvig Kristoffersen Kverneland BK/Fillan BK -119.6

21 [6] Andreas Ervik - Inge Einar Sandvik Frøya BK -167.0

22 [22] WO 0.0

Landslaget i tet?
Damelandslagets Siv Thoresen og kaptein GeO Tislevoll hadde tatt teten i NM-mix da 19 av dagens 20 
runder var scoret. Paret hadde da scoret vel 1500+.

Paret var et av de hotteste tipsene før turneringen startet, men selvsagt er ingenting avgjort i det 252 par 
store feltet, her svinger det flere hundre poeng i nesten hvert eneste spill!

Dessverre var det problemer med nettet i hallen hele dagen, og de endelige resultatene etter første dag lar 
vente på seg. For å få bulletinen ut i tide har vi ikke tid til å vente på siste runde. Vi vil publisere resultatene 
på festivalsidene så fort de er klare i løpet av natten.

Vi håper og tror at netteverksproblemene vil være løst til i morgen tidlig, slik at vi kan gi dere løpende 
oppdateringer på nettet og fullstendige resultatlister i de kommende bulletinene.



Ledig låveplass?
Alt utstyret til bridgefestivalen har vi hittil vært så heldige å få lagre 
kostnadsfritt på Halsteingård – Per Nordlands arbeidsplass. Vi har nå mottatt 
beskjed om at dette ikke lar seg gjøre framover. Vårt spørsmål blir derfor: 

•  Er det noen i Lillehammer-traktene som har plass på en låve eller lignende til 
ca. 20 paller (i hovedsak bord og lerret)

Lagringsplass og arbeidslyst?
All forhåndsdublering har blitt gjort av to kjekke, unge menn på Melhus hittil. 
De er ferdig på videregående og har dessverre ikke anledning til å fortsette. 
Vi søker derfor deres arvtakere. I tillegg til dubleringsjobben er det ønskelig at 
du/dere har plass til kort, mapper og diverse datautstyr. 

•  Er det noen i Trøndelag som har tid/lyst/anledning til å ta over jobben? 

Hvis du kan hjelpe oss, eller har noen spørsmål, vennligst ta kontakt med: 

Per Nordland: 952 48 373 eller Inger Hjellemarken: 906 82 076


